
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 55Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR DIVAL PONTES DE SOUZA, CB BM WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA E SD BM CLAUCIO DA SIVA FER-
REIRA, 13 (TREZE) diárias de alimentação e 12 (DOZE) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 9.627,00(NOVE MIL, SEISCENTOS 
E VINTE E SETE REAIS), para seguirem viagem de Belém – PA para os municípios de Altamira – PA, Tailândia – PA, Moju – PA e Tucuruí - PA, no período 
de 20 de Setembro a 02 de Outubro de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 468/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)  
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS  

1 SUBTEN RR DIVAL PONTES DE SOUZA 224997812-13 5539102 BELÉM - PA ALTAMIRA - PA TAILÂNDIA - PA  MOJU - PA  TUCURUÍ - PA 20/09/2021 02/10/2021 13 12 131,88 R$3.297,00  
2 CB BM WELLINGTON EVANGELISTA FERREIRA 679389492-73 57217773 BELÉM - PA ALTAMIRA - PA TAILÂNDIA - PA  MOJU - PA  TUCURUÍ - PA 20/09/2021 02/10/2021 13 12 126,6 R$3.165,00  
3 SD BM CLAUCIO DA SIVA FERREIRA 679389492-73 5932409 BELÉM - PA ALTAMIRA - PA TAILÂNDIA - PA  MOJU - PA  TUCURUÍ - PA 20/09/2021 02/10/2021 13 12 126,6 R$3.165,00  

TOTAL R$ 9.627,00

PORTARIA Nº 469/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP BM EUCLIDES GONCALVES RODRIGUES E SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO, 04 (QUATRO) diárias 
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.938,65 (UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS 
E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra – PA para Ponta de Pedras - PA, no período de 22 e 25 de Setembro de 2021, a 
serviço do 18º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 469/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP BM EUCLIDES GONCALVES RODRIGUES 341810402-91 5602505 SALVATERRA - PA PONTA DE PEDRAS - PA 22/09/2021 25/09/2021 4 3 145,07 R$1.015,49
2 SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO 490903722-53 5428424 SALVATERRA - PA PONTA DE PEDRAS - PA 22/09/2021 25/09/2021 4 3 131,88 R$923,16

TOTAL R$1.938,65

PORTARIA Nº 470/DIÁRIA/DF DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CAP BM EUCLIDES GONCALVES RODRIGUES E SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO, 04 (QUATRO) diárias 
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.938,65 (UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra – PA para Muaná - PA, no período de 27 e 30 de Setembro de 2021, a serviço do 
18º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 470/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP BM EUCLIDES GONCALVES RODRIGUES 341810402-91 5602505 SALVATERRA - PA MUANÁ - PA 27/09/2021 30/09/2021 4 3 145,07 R$1.015,49
2 SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO 490903722-53 5428424 SALVATERRA - PA MUANÁ - PA 27/09/2021 30/09/2021 4 3 131,88 R$923,16

TOTAL R$1.938,65

PORTARIA Nº 471/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: SGT BM PAULO HENRIQUE SALES PEREIRA, 07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada, perfazendo um 
valor total de R$ 1.714,44 (UM MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguir viagem de Belém para Capitão 
Poço - PA, no período de 24 a 30 de Outubro de 2021 , a serviço do COP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 471/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM PAULO HENRIQUE SALES PEREIRA 94869235234 57173375 BELÉM - PA CAPITÃO POÇO - PA 24/10/2021 30/10/2021 7 6 131,88 R$1.714,44
TOTAL R$ 1.714,44

PORTARIA Nº 472/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, 01 (UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de R$ 276,07 
(DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS), para seguir viagem de Belém – PA para Itaituba - PA, no dia 28 de Setembro de 2021, a 
serviço da corporação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 472/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA 26470772234 5267560 BELÉM - PA ITAITUBA - PA 28/09/2021 28/09/2021 1 0 276,07 R$276,07
TOTAL R$ 276,07

PORTARIA Nº 473/DIÁRIA/DF DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;


